
DZIENNIK TARYF <
POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

W Y D A W A N Y  PRZEZ MINISTRA POCZT I T E L E G R A F Ó W

Rok XI Warszawa, dnia 5 lutego 1948 r. Nr 1 -  /(?

T R E Ś Ć :

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów Str.
Poz. i z dnia 14 stycznia 1948 r. o wycofaniu z obiegu niektórych znaczków pocztowych ........ 1

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów
Poz. 2 z dnia 16 stycznia 1948 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopłacone lub niedostatecznie

opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym ...................................................................  2

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym ................................................... 2

Bib lio teka Jagie llońska

1002113663

Poz. 1.
Zarządzeni e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 14 stycznia 1948 r. o wycofaniu z obiegu niektórych znaczków
pocztowych.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. nr 63, poz. 481) zarządzam 
co następuję:

Z dniem 15 lutego 1948 r. w ycofuje sie z obiegu 
uastepujące znaczki pocztowe opłaty:

a) okolicznościowy znaczek pocztowy opłaty 
wartości 5 +  10 zł z dopłatą na cele kultury 
i oświaty ludowej, wydany z okazji pięć­
dziesięciolecia. Ruchu Ludowego, w kolorach 
oliwkowym, zielonym i niebieskim, wprowa­
dzony do obiegu z dniem 1 grudnia 1946 r. 
(Dz. T aryf P. i T. nr 10 z 1946 r. poz. 53);

b) okolicznościowy znaczek pocztowy opłaty 
wartości 5 +  15 zł z dopłatą na rzecz Komitetu 
uczczenia zasług poety i powieściopisarza 
Emila Zegadłowicza z przeznaczeniem na cele 
kulturalno-gospodarcze w m iejscowościach, 
związanych z twórczością poety, wprowadzony 
do obiegu z dniem 1 m arca 1947 r. (Dz. Taryf 
P. i T. nr 2 z 1947 r. poz. 6);

c) okolicznościowy znaczek pocztowy opłaty 
wartości 5 +  5 zł z dopłatą na rzecz Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Warszawie, wprowa­
dzony do obiegu z dniem 1 czerwca 1947 r- (Dz. 
T aryf P. i T. nr 4 z 1947 r. poz. 20).

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Dr Józef Putek

1002113663



Poz. 2.
Z ar z ądz eni e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 16 stycznia 1948 r. w sprawie pobierania dopłat za nieopłacone 
lub niedostatecznie opłacone przesyłki listowe w obrocie zagranicznym.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U- R. P. nr 63 z r. 1933, poz. 481) zarządzam 
co następuje:

§ L W  zestawieniu opłat, pobieranych za gra­
nicą za przesyłki listowe do Polski, zawartym 
w załączniku do zarządzenia Ministra Poczt i Tele­
grafów  z dnia 3 grudnia 1947 r. (Dz, T aryf p. i t- 
nr 14 poz. 50), wprowadza sie następujące zm iany:

Stronica 206 — Finlandia: 
liczbę 2'h  zastępuję sie liczbą 3 
skreśla sie wyrazy — odb. 10 rn. 
liczbę 20 zastępuję sie liczbą 25

Grecja:
3 liczbę 5 zastępuję sie liczbą 3
4 „ 600 ,. 1000

1. i
w kol. 7
w kol. 10
w kol. 11

w kol. liczbę 350 zastępuję sie liczbą 600 
„ 350 „ „ „ 600

liczby 120 i 60 zastępuję sie liczbami

w kol-

5
6 
7

200 i 100
w kol. 8 liczbę 60 zastępuję sie liczbą 100

„ 9 liczby 250 i 1200 zastępuję sie liczbami
400 i 2000
w kol. 10 wyrazy 600 d zastępuję sie wyrazami 
1500 d odb. 1000 d
w kol. U  liczbę 800 zastępuję sie liczbą 2000

2. Stronica 213 — św. Helena:
w kol. 7 liczbą VI* zastępuję sie liczbą 1

3. Stronica 215 — W łochy:
w kol. 8 kreske — zastępuję sie wyrazami 300 c.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 7-ym dniu po ogłoszeniu-

Minister Poczt i Telegrafów
(—) Dr Józef Putek

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.
Przy przyjm owaniu przekazów pocztowych w ob­

rocie m iędzynarodowym obowiązuje od dnia 
15 stycznia 1948 r- następujący kurs przeliczania:

Nr PZ 240, z dnia 8 stycznia 1948 r-

1 funt szterling 
100 frank. belg. 
100 frank, franc.

-  1620 złotych 
918 złotych 

"  339 złotych

Adres Redakcji i Adm inistracji: Ministerstwo Poczt i Telegrafów, Warszawa, ul. Ratuszowa 11 p. 113. 
W płaty za Dziennik Taryf należy uskuteczniać na konto czekowe P. K . O nr I  — 3000. 

Prenumerata wynosi: kwartalnie 75 zł, półrocznie 150 zł, rocznie 300 zł.

Tłoczono w Drukarni św- W ojciecha pod zarządem państwowym w Poznaniu.


